
 diário oficial Nº 34.587  27 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 064 DE 14 DE MAIO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no paragrafo único do art.138 da Constituição Estadual do Pará 
de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994 e,
Considerando o disposto  no Processo nº 2021/519632 PAE;
RESEOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem como Fiscal e Suplente na Fiscalização do Convênio nº 082/2020 
, firmados entre a SETRAN e a PM DE Medicilândia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 14/05/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA Nº 065 DE 14 DE MAIO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no paragrafo único do art.138 da Constituição Estadual do Pará 
de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994 e,
Considerando o disposto  no Processo nº 2021/519632 PAE;
RESEOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem como Fiscal e Suplente na Fiscalização do Convênio nº 038/2020 
firmados entre a SETRAN e a PM de Conceição do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 14/05/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA Nº 066 DE 14 DE MAIO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no paragrafo único do art.138 da Constituição Estadual do Pará 
de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994 e,
Considerando o disposto  no Processo nº 2021/519632 PAE;
RESEOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem como Fiscal e Suplente na Fiscalização do Convênio nº 020/2020 
firmados entre a SETRAN e a PM de Trairão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 14/05/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA Nº 067 DE 14 DE MAIO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no paragrafo único do art.138 da Constituição Estadual do Pará 
de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994 e,
Considerando o disposto  no Processo nº 2021/519632 PAE;
RESEOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 5909743/2 
e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para atuarem 
como Fiscal e Suplente na Fiscalização do Convênio nº 007/2019 firmados 
entre a SETRAN e a PM de Goianésia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 14/05/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 656537

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 16/2020.
OBJETO: Serviços de Gerenciamento, Supervisão e Fiscalização de obras 
de Conservação, Manutenção, Restauração e Pavimentação das rodovias 
do Estado do Pará, inclusive análise de Projetos de Engenharia, assim 
como serviços de apoio técnico à Secretaria.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 016/2020 – SETRAN.
1ª Classificada: ENCIBRA S.A. ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA.
Valor: R$ 42.809.413,68 (Quarenta e dois milhões, oitocentos e nove mil, 
quatrocentos e treze reais e sessenta e oito centavos).
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 17 de maio de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 656626

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 266/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Adriano 
Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Capanema /PA, no período de 29 

à 30/04/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega da carteira 
de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 267/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Denise 
R. Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat 5946012/1  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, no período de 
29 à 30/04/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega da carteira 
de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 245/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Thais-
sy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de Barcarena/PA, no período de 
16 à 18/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 242/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Ivan Bernal-
do da Silva, Diretoria de Normatização e Fiscalização, mat 5945661/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucuruí/PA, no 
período de 16 à 18/04/2021, com o objetivo de participar de reunião com 
Prefeito de Tucuruí. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 229/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  Marabá e Parago-
minas/PA, no período 16 à 21/04/2021, com o objetivo de realizar fiscali-
zação nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 270/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Ivan Ber-
naldo da Silva, Diretoria de Normatização e Fiscalização, mat 5945661/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Limoeiro Ajurú/
PA, no período de 30/04 à 02/05/2021, com o objetivo de participar de 
reunião com Prefeito de Tucuruí. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 230/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
abril de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, 
Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 14 
à 17/04/2021, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização no trans-
porte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 231/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 e Luzilene Souza 
Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Aurora do Pará/PA, no período de 19 à 
20/04/2021, com objetivo de participar de reuniões de ação de controle 
tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 232/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá, Mãe do Rio 
e Paragominas/PA, no período de 22 à 25/04/2021, com o objetivo de rea-
lizar serviço de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 233/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gil-
berto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Affonso Eleutério Rocha Júnior, 
Controlador, mat 7154742/1 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem à Tucuruí e Goianésia/PA, no período de 16 à 18/04/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 234/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Adolfo Maia da 
Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3, Jose Francisco Santos Soares,-
Controlador,mat 5947523/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 e Rildo Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-
027 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  Bragança/
PA, no período de 15 á 17/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA


